(128)

For. vnic. tit. Quod D. Rex, de 1348. fol. 14. Molin. verb. Iuramentum, fol. 193. col. 4. ibi: Dominus Rex, & eius Primogenitus, ac omnes alij Iudices, & Officiales iurare debent servare Foros, Usus, & Consuetudines Generales, & particulares Locorum Regni.

(129)

De el año 1461. fol. 14. col. 21

(130)

Eiusdem anni 1461. fol. 18. col. 18

nuevos Gobiernos , observar los Fucros hechos en dichas Cortes; Y q̄ aviendose repetido este juramento , se ha ido interrumpiendo la costumbre, y prescripcion.

Se satisface diciendo, q̄ los Fucros aunque estén al principio jurados por su Magestad , y sus Reales Ministros, están sujetos (sin embargo de el juramento) a derogarse, con las costumbres , y posesiones immemoriales posteriores. Y los Juramentos q̄ despues de legitimamente adquiridas se prestan , no comprehenden lo inobservado: (131)

Porque si los Fucros establecidos por los SS. Reyes, y Corte General se pueden derogar; sin embargo de el juramento prestado en las Cortes posteriores, aunque en ellos aya expression de no poderse revocar.

(132) Con igual razó estarán sujetos a derogarse por costumbres immemoriales posteriores , pues tienen estas, sino mayor, igual autoridad que los Fucros. (133)

De que se manifesta, que los Juramentos que se han repetido de los SS. Reyes sobre la Observancia de el Fuero 4. De Offic. Cancell. precisamente se han de entender respecto de los requisitos Forales que

(131)

D.R Sesse decif. 300.n.19.& 20. ibi:
Nec obstat Iuramentum de servandis
Foris , quia si Forus est derogatus per
consuetudinem contraria, similiter Iu-
ramentum est derogatum, & non obligat
quia sequitur naturam rei super qua in-
terponitur. Ut cum Panorm. Felin. Go-
mez, Tiraq. Seraphin. trad. novissimè
Ioannes Bapt. Trobat de Effectib. Immem-
quæst. 14 art. 6. num. 95.

(132)

Vid. Sesse decif. 300. à num. 29. & 20.
For. Vnic. tit. de Secund. Confirm.
Monet. fol. 172. col. 3. ibi : Et quia
Statutum editum per Illustriss. D. Re-
gem Iacobum, memoria recolende super
securitate, & perpetua firmitate monetæ
Iaccens. ita quod ab ipso, nea suis Hære-
dibus non posset ulterius construi muta-
ri, minui , vel augeri : Ut hæc in dicto
Statuto , seu Constitutione adita per di-
ctum D. Regem in Generali Curia Mont-
tissoni, latius continetur: Et licet dictum
statum, seu confirmatio monetæ tunc utile,
& salubre fuerit gentibus: Nunc ve-
ro est valde damnosum propter paucitat-
em Monetæ præmissæ, quam Gentes cō-
sequi nequeunt, vel habere. Idcirco Nos
Rex prædictus provida deliberatione de
Consilio, & voluntate omnium prædictor-
um dictum Statutum quantum se ex-
tendit ad confirmationem monetæ quod
augeri non posset REVOCAMVS, ET
PENITVS ANVLLAMVS. Vid.
cap. 18. de Iur. Iur. Vbi Gonzal. Tellez.